PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА  КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      2018 г.  №
г. Камышлов

О внесении на рассмотрение и утверждение
Думой Камышловского городского округа проекта решения
«О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной службы
 Камышловского городского округа, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от 14.02.2008 года № 912»
         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 05.03.2007, № 10, ст. 1152), на основании экспертного заключения Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 02.07.2018 года № 421-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Камышловского городского округа от 14.02.2008 № 912 «Об утверждении положения «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим, муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной службы Камышловского городского округа» (в редакции решений Думы Камышловского городского округа от 14.10.2010 № 587, от 27.12.2016 № 57, от 20.04.2017 № 96, от 07.12.2017 № 195, от 26.04.2018 № 244), руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести на рассмотрение и утверждение Думой Камышловского городского округа проект решения «О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной службы Камышловского городского округа, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от 14.02.2008 года № 912» (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Камышловского городского округа

          А.В. Половников
СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта постановления главы Камышловского городского округа

от            2018   №
«О внесении на рассмотрение и утверждение

Думой Камышловского городского округа проекта решения

«О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной службы

 Камышловского городского округа, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от 14.02.2008 года № 912»
	Должность, Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Первый заместитель главы администрации

Бессонов Е.А.

	Заместитель главы администрации

Власова Е.Н.

	Заместитель главы администрации

Соболева А.А.

	Начальник организационного отдела Сенцова Е.В.

	Начальник

отдела учета и отчетности

Гиндер С.Н.

	Начальник

юридического отдела

Усова О.А.

Распоряжение разослать:

Организационный отдел -1 экз.

Дума Камышловского городского округа – 1 экз.

	Фамилия, имя, отчество исполнителя, место работы, должность,

телефон:
	Власова А.Е., главный организационного отдела администрации Камышловского городского округа

8(34375) 2-32-24

Передано на согласование: ______________

                                                         (дата)

Глава Камышловского городского округа

             А.В.Половников

[image: image2.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(седьмого созыва)
РЕШЕНИЕ

от _____ 2017 г.                         № ____
город Камышлов

О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной службы  Камышловского городского округа, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от 14.02.2008 года № 912

  В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 05.03.2007, № 10, ст. 1152), на основании экспертного заключения Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 02.07.2018 года № 421-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Камышловского городского округа от 14.02.2008 № 912 «Об утверждении положения «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим, муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной службы Камышловского городского округа» (в редакции решений Думы Камышловского городского округа от 14.10.2010 № 587, от 27.12.2016 № 57, от 20.04.2017 № 96, от 07.12.2017 № 195, от 26.04.2018 № 244), руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,

Дума Камышловского городского округа
РЕШИЛА:

         1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной службы Камышловского городского округа, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от 14.02.2008 года № 912 (далее – Положение) следующие изменения:

        1.1. Перед текстом утвержденного Положения слова «Приложение к Решению Думы Камышловского городского округа от 14 февраля 2008 года № 912» заменить словами «УТВЕРЖДЕНО Решением Думы Камышловского городского округа от 14 февраля 2008 года № 912;
        1.2. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

       «1.1. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с назначе-нием и выплатой пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с федеральным законодательством, лицам, замещавшим муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной службы Камышловского городского округа, а также выплатой единовременного денежного поощрения при увольнении в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.»;
        1.3. Абзац четвертый пункта 2.1.2 Положения признать утратившим силу;

        1.4. В абзаце седьмом пункта 2.1.2 Положения слова «нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением» заменить словами «неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации»;
       1.5. Пункт 2.1.2 Положения дополнить следующим основанием увольнения:

 «- возникновение установленных Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом и исключающих возможность исполнения работником обязанностей по трудовому договору ограничений на занятие определенными видами трудовой деятельности.»;

       1.6. В пункте 2.2 Положения исключить слова «муниципальную должность Камышловского городского округа».
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

       3. Настоящее решение опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению и правовому регулированию Думы Камышловского городского округа (Соколова Р.Р.).
Председатель Думы
Камышловского городского округа

     Т.А.Чикунова
Глава Камышловского городского округа

          А.В. Половников